Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 21-12-2023
Insolventienummer F.16/23/459
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000310780:F001
Datum uitspraak 21-11-2023
R-C mr. R.W.]J. van Veen
Curator mr I.C. Lok

Algemene gegevens

Naam onderneming

Preventiecentrum Almere B.V., tevens handelend onder de namen 21-12-2023
Fysiotherapie De Waterlelie en Fysiotherapie Nobelhorst. 1

Gegevens onderneming

Preventiecentrum Almere B.V. ("Preventiecentrum Almere") is statutair 21-12-2023
gevestigd te Almere en feitelijk gevestigd aan de Randstad 22-01 te (1316 1
BN) Almere.

Preventiecentrum Almere is opgericht op 27-11-1996 en is ingeschreven in
het handelsregister onder nummer 39063437.

Activiteiten onderneming

Preventiecentrum Almere biedt fysiotherapie en manuele therapie aan. Ook 21-12-2023
exploiteert Preventiecentrum Almere een fitness school. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 687.925,00 € 34.278,00 € 233.714,00
2022 € 962.997,00 €11.952,00 € 165.790,00
2021 € 1.035.252,00 € 139.259,00 € 396.378,00

2020 €1.190.169,00 €-129.379,00 € 308.117,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=833dfd4b-7988-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=89675011-0b06-ea11-80e8-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2020 en 2021 zijn afkomstig uit de ontvangen
jaarrekening van 2021 van het Preventiecentrum Almere B.V.

De financiéle gegevens uit 2022 en 2023 zijn afkomstig uit de door de curator
veiliggestelde administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13

Boedelsaldo

€ 26.295,12

Verslagperiode

van
21-11-2023
t/m

20-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 137 uur 20 min

totaal 137 uur 20 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft er een bespreking plaatsgevonden met de
gevolmachtigde van het Preventiecentrum Almere. De curator heeft in het
kader van de tijdelijke voorzetting contact gehad met de betrokken
verzekeraars. De patiénten en klanten van de fitness zijn door de curator
geinformeerd over het failissement en de gevolgen daarvan. Het personeel is
tijdens een personeelsbijeenkomst op locatie geinformeerd en verder
begeleid bij de aanvraag van de loongarantieregeling.

In de eerste verslagperiode heeft de curator de mogelijkheden voor een
doorstart onderzocht. In dat kader is een bidbook samengesteld en met
verschillende partijen onderhandeld.

Tot slot heeft de curator in de eerste verslagperiode de digitale administratie
(laten) veiligstellen.

De curator heeft geen contact met de bestuurder kunnen krijgen.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het Preventiecentrum Almere heeft een bestuurd: IJsbrandy & Partners B.V.. 21-12-2023
Daarnaast is een gevolmachtigde aangesteld. 1

IJsbrandy & Partners B.V. heeft 80% van de aandelen in Preventiecentrum
Almere in eigendom, SWM de Vries Holding B.V. heeft 20% van de aandelen in
Preventiecentrum Almere in eigendom.

1.2 Lopende procedures

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende 21-12-2023
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De curator is bekend geworden met de volgende verzekeringen: 21-12-2023

1

e Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering;

e BCA-verzekering;

e Brandverzekering bedrijfsmiddelen;

e WEGAS-verzekering;

e WA-verzekeringen ten behoeve van twee personenauto's.

In het kader van de voortzetting zijn de noodzakelijke verzekeringen
gecontinueerd.

1.4 Huur
Het Preventiecentrum Almere huurt de bedrijfslocatie aan de Randstad 22-01 21-12-2023
te Almere. De curator heeft de huurovereenkomst op 23 november 2023 1

opgezegd. Daarnaast huur Preventiecentrum Almere een koffiemachine.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de gevolmachtigde is de oorzaak van het faillissement 21-12-2023
tweeledig. Ten eerste is er sprake van een personeelstekort binnen de 1
fysiotherapiepraktijk van ongeveer 5 fte. Hierdoor kan er geen rendabele

exploitatie plaatsvinden. Ten tweede zijn de vergoedingen vanuit de

zorgverzekeraars dit jaar met slechts 3,3% gestegen, tegenover een sterke

kostenstijging (waaronder een huurstijging van 14%).

De curator zal de komende verslagperiode(n) verder onderzoek doen naar de
oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2023
1

13

Toelichting

Volgens opgave van de gevolmachtigde van de vennootschap waren er op
datum faillissement dertien personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

21-12-2023

Toelichting
1

Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-11-2023 13 Met machtiging van de rechter-commissaris is het personeel

ontslag aangezegd.

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft een personeelsbijeenkomst gehouden. Daarnaast heeft de 21-12-2023

intake met het UWV voo de loongarantieregeling plaatsgevonden. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster volgt dat het Preventiecentrum Almere geen eigenaar 21-12-2023

onroerende zaken is. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I De curator heeft het Kadaster geraadpleegd. 21-12-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het Preventiecentrum Almere bezit twee personenauto's (busjes), de
inrichting van de fysiopraktijk en fitnessapparatuur. De bedrijffsmiddelen zijn
door het NTAB getaxeerd. De curator onderzoekt de verkoopmogelijkheden
van de bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. Uit een opgave van de
Belastingdienst volgt dat het Preventiecentrum Almere een schuld bij de
Belastingdienst heeft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen door het NTAB laten taxeren.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het Preventiecentrum Almere heeft fysiobehandelingen gepland staan.
Tijdens de voortzettingsperiode (zie hoofdstuk 6 van dit verslag) worden

deze behandelingen uitgevoerd. Daarnaast is tijdens de voortzettingsperiode

de fitnessschool open.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft uitvoerig contact gehad met de zorgverzekeraars ten
behoeve van de vergoeding van deze behandelingen. Ook zijn de klanten
van de fitness geinformeerd over betaling van de abonnementsgelden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Abonnementsgelden fitness december via €10.632,95

incasso

Abonnementsgelden fithness december via € 1.575,00 € 1.090,00

overboeking

totaal €12.207,95 € 1.090,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Naast de abonnementsgelden voor de fithess, dienen verschillende 21-12-2023
verzekeraars over de periode van voor datum failissement nog facturen te 1

betalen. De curator inventariseert de omvang van de totale vordering op

verzekeraars.

Volgens opgave van de gevolmachtigde zou het Preventiecentrum Almere
een vordering op een derde hebben van afgerond € 80.000,- als gevolg van
kosten die het Preventiecentrum Almere voor deze derde heeft voldaan na
een activa-/passivatransactie. De curator zal in de volgende verslagperiode
onderzoek doen naar deze vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 21-12-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-12-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Het Preventiecentrum Almere hield betaalrekeningen aan bij Rabobank en
ING. Op datum faillissement bedroeg het totale saldo op deze rekeningen in
totaal ongeveer € 30.000,-. Volgens opgave van de gevolmachtigde zijn er
door banken geen kredieten verstrekt.
5.2 Leasecontracten
Het Preventiecentrum Almere leaset een echoapparaat en apparatuur ten 21-12-2023
behoeve van shockwave-therapie. Daarnaast leaset Preventiecentrum 1

Almere een printer.



5.3 Beschrijving zekerheden

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met
zekerheidsgerechtigden. Volgens opgave van de gevolmachtigde zijn die er

niet.

5.4 Separatistenpositie

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met

zekerheidsgerechtigden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft de voornaamste banken in kennis gesteld van het

faillissement.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft op 27 november 2023 toestemming van de rechter-
commissaris gekregen om de activiteiten van het Preventiecentrum Almere

voort te zetten tot en met 31 december 2023.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

De curator zal de komende verslagperiode opgave doen van de kosten die in
het kader van de voortzetting zijn gemaakt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft contact gehad met de betrokken zorgverzekeraars ten
behoeve van de vergoeding van de te leveren zorg tijdens de voortzetting.
Daarnaast heeft de curator de noodzakelijke verzekeringen van het
Preventiecentrum Almere in kaart gebracht en waar nodig deze
gecontinueerd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tijdens de voortzetting is er door verschillende partijen interesse getoond in
een overname van de activa van het Preventiecentrum Almere. De curator
heeft een openbare biedprocedure opgestart, een biedbrief en bidbook
opgesteld en deze stukken gedeeld met geinteresseerden die een NDA
hebben getekend.

Na inventarisatie van de verschillende biedingen heeft de curator
geconcludeerd dat het niet mogelijk is om de activiteiten van het
Preventiecentrum Almere door één partij met ingang van 1 januari 2024 voort
te laten zetten. De curator heeft de patiénten, klanten van de fitness en
zorgverzekeraars hierover geinformeerd.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft een openbare biedprocedure opgesteld en met
geinteresseerden een bidbook gedeeld. Na het sluiten van de
biedingstermijn heeft de curator de biedingen beoordeeld en met een aantal
partijen aanvullend contact gehad. Vervolgens heeft de curator de betrokken
geinformeerd over dat er geen doorstart plaats kan vinden.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft verschillende stukken bij de accountant en bij de
gevolmachtigde opgevraagd en ontvangen. Daarnaast heeft de curator de
digitale administratie (laten) veiligstellen. De curator onderzoekt of aan de
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In de Kamer van Koophandel is de volgende informatie opgenomen:

e De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 31 december 2021;

e De voorlopige jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 30 december
2022. Deze jaarrekening is niet vastgesteld;

e De jaarrekening over 2022 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek 21-12-2023
opstarten. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I € 29.480,55

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 443.760,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De vordering van het UWV is nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

I € 1.274,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 241.232,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het verslag afgewikkeld zal
worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft aan de hand van de crediteurenlijst uit de administratie de
crediteuren aangeschreven.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende
procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode de activiteiten tot en met 31
december 2023 voortzetten. Daarna zal de curator de bedrijfsruimte gaan
opleveren, de activa verkopen en het rechtmatigheidsonderzoek opstarten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


